
 
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  
วิทยาเขตสุรินทร์ 

เรื่อง การปิดสถานที่เป็นการชั่วคราว แนวทางการจัดการเรียนการสอน และการปฏิบัติงาน 
ในช่วงการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) (ฉบับท่ี ๔) 

……………………………………………………………………. 
 

  เนื่องจากปัจจุบันอัตราผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในประเทศไทย และการ
แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นั้น มีอัตราสูงขึ ้นอย่างต่อเนื ่องและขยายวงกว้าง           
ในหลายพื้นที่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ จึงตระหนักถึงความปลอดภัยในชีวิต
ของนักศึกษา บุคลากร และบุคคลภายนอกที่มาติดต่อราชการ ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดดังกล่าว 
มหาวิทยาลัยจึงมีความจำเป็นต้องปิดสถานที่ชั่วคราวจนกว่าสถานการณ์จะคลี่คลาย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๙ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล      
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั ่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที ่ ๐๐๓/๒๕๖๒ ลงวันที่            
๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เร ื ่อง ให้ข ้าราชการพ้นจากตำแหน่งและแต่งตั ้งข้าราชการให้ดำรงตำแหน่ง                         
รองอธิการบดี และรองอธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน คำสั่งมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสานที่ ๐๔๗๙/๒๕๕๖ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๖ เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดี
ประจำวิทยาเขต ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี  และคำสั ่งจังหวัดสุร ินทร์  ที ่ ๒๔๓๐/๒๕๖๔ ลงวันที่                      
๒๔ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ จึงออกประกาศดังนี้ 

๑. ให้ปิดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสุรินทร์ เป็นการชั่วคราว ตั้งแต่
วันที่ ๒๙ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔ จนถึงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

๒. ให้นักศึกษาและบุคลากรปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดเชื้อไวรัสโคโรนา 
๒๐๑๙ (COVID-19) ตามที่รัฐบาลและมหาวิทยาลัยกำหนดอย่างเคร่งครัด รวมทั้งติดตามข่าวสารจากรัฐบาล 
และมหาวิทยาลัยอย่างใกล้ชิด 

๓. ให้จัดการเรียนการสอนแบบ Online, On-Air หรือ On-Demand ในระหว่างปิดสถานที่
ชั ่วคราวตามประกาศนี้ หากมีความจำเป็นต้อง On-Site ให้เป็นดุลยพินิจของคณบดี โดยต้องมีมาตรการ
ป้องกันอย่างเข้มงวดแล้วแจ้งให้มหาวิทยาลัยทราบ ให้คณบดีมีการติดตามปัญหาของนักศึกษาในการ
ดำเนินการตามมาตรการนี้ด้วย 

สำหรับหน่วยงานใดมีภาระงานที ่จะต้องดำเนินการตามกรอบระยะเวลาของกฎหมาย      
หรือเป็นงานที่จำเป็นเร่งด่วน สามารถให้ผู้บังคับบัญชากำหนดให้เข้ามาปฏิบัติงานในพื้นที่ได้ โดยมีมาตรการ
ป้องกันตามที่มหาวิทยาลัย หรือสาธารณสุข กำหนด 

๔. ให้บุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนปฏิบัติงานที่บ้าน (Work From Home) ใน
ระหว่างปิดสถานที่ชั่วคราวตามประกาศนี้ และให้รายงานผลการปฏิบัติงานต่อผู้บังคับบัญชาเป็นรายสัปดาห์ 
กรณีไม่ปฏิบัติตามซึ่งถือว่าเป็นความผิดตามระเบียบ ข้อบังคับของมหาวิทยาลัยฯ 

 /๕. ให้ผู้บริหารทุกระดับ.... 



 

  

- ๒ - 

๕. ให้ผ ู ้บร ิหารทุกระดับ และหัวหน้าหน่วยงาน กำกับ ดูแล และควบคุมการทำงาน              
ของบุคลากร รวมทั้งบริหารจัดการมิให้เกิดผลเสียต่อการจัดการศึกษาและการให้บริการประชาชน และกำกับ
ดูแลให้เป็นไปตามมาตรการของมหาวิทยาลัยฯ ทุกประการ 

๖. ขอความร่วมมือบุคลากรและนักศึกษา งดเดินทางออกนอกพื้นที่ไปยังพื้นที่เสี ่ยงตามที่
รัฐบาลกำหนด 

๗. ให้นักศึกษา และบุคลากร ที่เดินทางมาจากพ้ืนที่เสี่ยงตามที่รัฐบาลกำหนด ต้องรายงานตัว
และปฏิบัติตามคำแนะนำจากเจ้าหน้าที่สาธารณสุข หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน พร้อมทั้งสังเกต
อาการตัวเองเป็นเวลา ๑๔ วัน 

๘. สำหรับผู้ประกอบการ หรือร้านค้าที่ประกอบธุรกิจในพื้นที่มหาวิทยาลัยฯ ต้องปฏิบัติตาม
มาตรการของมหาวิทยาลัยฯ จังหวัด และรัฐบาลอย่างเคร่งครัด 

9. การใช้พื้นที่ภายในมหาวิทยาลัยฯ 

   9.๑ งดใช้สนามฟุตบอล โรงยิม ห้องออกกำลังกาย และสนามกีฬาทุกประเภทเป็นการ
ชั่วคราว 

   9.๒ กำหนดเวลาเปิดประตูเข้า-ออก โดยให้เปิดในเวลา 06.00 น. และให้ปิดในเวลา         
๑๘.00 น. และให้ปฏิบัติตามมาตรการการคัดกรอง การสวมหน้ากากอนามัย การรักษาระยะห่างโดยเคร่งครัด 
(กรณีไม่สวมหน้ากากอนามัย ห้ามเข้าในพื้นที่มหาวิทยาลัยฯ ห้ามเข้าในพื้นอาคาร และห้ามเข้าร่วมกิจกรรม
ต่างๆ ที่มีการจัดขึ้นภายในมหาวิทยาลัยฯ) 

   ๙.๓ ให้เข้มงวดตรวจตราการเข้าออกสถานที่ ให้งดการส่งของจากบริการ Online ต่าง ๆ 
ในอาคาร (ไม่ข้ึนบนอาคาร) และปฏิบัติตามมาตรการของจังหวัด และรัฐบาลอย่างเคร่งครัด 

๑๐. ให้ทุกหน่วยงานจัดทำแผนบริหารสถานการณ์ฉุกเฉิน กรณี พบผู้ป่วยในสถานที่ทำงาน 
โดยให้ประสาน และหารือกับทางจังหวัดและสาธารณสุข และให้แผนกพัฒนานักศึกษาจัดทำแนวปฏิบัติในกรณี
ที่พบผู้มีความเสี่ยงสูง/เดินทางมาจากพื้นที่เสี่ยงสูง บุคลากรที่เดินทางกลับมาจากพื้นที่เสี่ยง  ต้องปฏิบัติตาม
มาตรการของทางจังหวัดโดยเคร่งครัด 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน จนกว่าจะมีประกาศเปลี ่ยนแปลง และให้ถือปฏิบัติตาม
ประกาศนี้โดยเคร่งครัด 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 
 

                  (รองศาสตราจารย์ ดร.สำเนาว์ เสาวกูล) 
                  รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสุรินทร์ 


